РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2017 года                                                                         № 374

О результатах выборов главы муниципального образования
сельского поселения Куть-Ях

10 сентября 2017 года состоялись выборы на должность главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях.
На основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях путем суммирования, содержащихся в них данных территориальная избирательная комиссия Нефтеюганского района определила, что в выборах приняло участие 686 избирателей или 49,89 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования. Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
	за  Зубарева Юрия Николаевича                   подано  27 голосов избирателей;
	за  Колпащикова Александра Алексеевича подано 500 голосов избирателей;
	за  Кувакина Игоря Сергеевича                    подано  111  голосов избирателей;
	за  Семеркина Михаила Юрьевича               подано 27  голосов избирателей.

В соответствии со статьями 24, 26, 70, 72 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.06.2011 № 33-оз
«О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 мая 2017 года № 74 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального  образования сельское поселение Куть-Ях  на территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района»,
территориальная избирательная комиссия Нефтеюганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения Куть-Ях о результатах выборов главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях от 11 сентября 2017 года.

3. Считать избранным на должность главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях Колпащикова Александра Алексеевича.

4. Известить Колпащикова Александра Алексеевича об избрании на должность главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях.

5. Опубликовать настоящее постановление, а также общие данные о результатах выборов главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях в газете «Югорское обозрение».

Председатель территориальной
	избирательной комиссии
Нефтеюганского района                                               О.Н. Леонова

[bookmark: _GoBack]	Секретарь территориальной
	избирательной комиссии
Нефтеюганского района                                                Е.В. Белякова